4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ТЕМКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2025 № 159                                                                          с. Темкино

	О закреплении за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области территорий муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с п.п. 6 п.1 ст.9 Закона Российской Федерации от 29.12.2012        № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования и обеспечения территориальной доступности муниципальных общеобразовательных учреждений,
Администрация муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области территории муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области:

2.1.  Обеспечить прием в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области граждан, проживающих на закрепленных территориях и имеющих право на получение дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.
2.2.  Осуществлять учет детей, подлежащих обязательному обучению, проживающих на территории, закрепленной за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области Мельниченко Т.Г.
Глава муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                     А.Н. Васильев
Приложение

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Темкинский  муниципальный округ» Смоленской области
от ______________ № ________
Закрепление за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями территорий муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
	№
п/п
	Наименование общеобразовательного
  учреждения.
	Уровень образования
	Территория, закрепленная за общеобразовательным
                  учреждением

	1.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Темкинская средняя школа имени Героя Советского Союза Громова Георгия Васильевича» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
	дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее
	с. Темкино:  ул. Советская, Ефремова, Замошье, Луговая, Лядное, Дружбы, Дорожная, Заводская, Кирова, Красногвардейская, Восточная, Механизаторов, Зеленая, Привокзальная, Энергетиков, Дзержинского, Комсомольская, Октябрьская, Сосновая, Смоленская, Больничная, Мира, Колхозная, Новая, Школьная, Первомайская, Строителей, Футбольное поле, 8-е марта, Андреева, Садовая, Горького, Лесная, Космонавтов, Гагарина, Молодежная, Возрождения, переулок Мирный, переулок Майский,

д. Алфёрово, д. Булгаково, д. Безмено, д. Бурково, д. Воробьево, д. Ильино, д. Кордюково, д. Нарытка, д. Павловское, д. Петровки, д. Поздняково, д.Темкино. д.  Савостьяново, д. Селенки, д. Головкино, д. Еськово; д. Засецкое, д. Колчужино, д. Мотовилово, д. Перетес, д. Рамоны, д. Якшино, д. Степаники, д. Федюково, д. Шубкино, д. Дуброво, д. Савенки, д. Судимово,  д.Фалилеево. д.  Шашурки, д. Шибнево,
д. Бекрино, д. Басманово, д. Долматово, д. Васильевское, д. Горки, д. Курьяново, д. Власово, д. Большие Поляны,

д. Василево, д. Гриднево, д. Замыцкое, д. Рассолово,

д. Медведево, д. Федотково, д.Кикино, д.Горы, д .Базулино, д. Бариново, д. Дерличино, д. Дряголовка, д. Жижало, д. Красино, д. Левенки, д.Николаевка, д.Нижнее Болваново, д. Новиково, д. Осипово, д.Острожки, д.Сельцо, д. Скоморохово, д. Степанищево, д. Толпыги, д. Федосово, д. Чехово.

	2.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бекринская основная общеобразовательная школа» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
	дошкольное, начальное общее, основное общее

	д. Бекрино, д. Васильевское, д. Шатеша, д. Тупичено, д.Чаль, д. Юртово, д. Подселье,  д.Батюшково, д. Пашино, д. Раповка, д. Дубенск, д. Паново, д. Юрино, д. Чесалки, д. Ломы. д. Станино, д. Скугорево, д. Теплихово, д. Семеновская, д. Силинки, д. Холмино, д. Фатейково, д. Горки, д. Басманово, д.Жилино,  д. Химино,  д. Курьяново,  д.Долматово, д. Рязаново,  д. Вырье, д. Подсосонье, д. Мызино, д.Холм.

	3.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Власовская основная общеобразовательная школа» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
	дошкольное, начальное общее, основное общее

	д. Власово, д. Медведево, д. Левкино, д. Скотинино,

д.   Большие  Поляны, д. Василево, д. Гриднево, д. Заненки,

д. Ивашутино, д. Лытьево, д. Овсяники, д. Семеновское, д. Сергейково.

	4.
	Федотковский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Власовская основная общеобразовательная школа» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
	дошкольное, начальное общее, основное общее
	д. Федотково, д. Науменки, д. Новая Селиба, д. Спасское,

д. Ивановское, д. Барановка, д. Балошково,  д. Куренки,

 д. Понизовье.

	5.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Замыцкая основная общеобразовательная школа» муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
	дошкольное, начальное общее, основное общее

	с. Темкино, д. Замыцкое, д. Кобелево, д. Абрамово, д. Вязищи, д. Мамуши, д. Прудки.